

«فرهیختگان» درگفت‌وگو با فعالان دانش بنیان معرفی می‌کند

دستاورد های تک‌نانووی ایرانی را بشناسید

مدیر امور پژوهش ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی به «فرهیختگان» خبر داد

۱۴۰۳ با آیین‌نامه ارتقای جدید



مدیرکل کتابخانه‌ها، مجلات، انتشارات علمی و علم‌سنجی دانشگاه آزاد:

در حال اعتباردهی به مجلات داخلی هستیم

رئیس مرکز امور هیات‌های ممیزه دانشگاه آزاد:

فرآیند امتیازدهی به مقالات منطقی می‌شود

فرهیختگان

دانشگاه
چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ | شماره ۲-۴ | WWW.FDN.IR

«فرهیختگان» شیوه‌نامه جشنواره سراسری نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد را بررسی کرد

همه آنچه باید از قلم هفتم بدانید



«فرهیختگان» شیوه‌نامه جشنواره سراسری نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد را بررسی کرد

همه آنچه باید از قلم هفتم بدانید

مطهره سادات قاسمی خبرنگار گروه دانشگاه

هفتمین دوره جشنواره سراسری نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد با عنوان قلم در آذرماه سال جاری آغاز می‌شود. جشنواره‌ای با هدف هدایت، حمایت و تقویت فعالیت‌ها در حوزه نشریات دانشجویی که باعث ایجاد انگیزه در بسیاری از دانشجویان فعال در حوزه رسانه شده است و اسامال نیز دانشجویان و نشریات دانشجویی این امکان را دارند که با ارسال آثار، خود را در عرصه رقابت قرار داده و نقاط ضعف و قوت‌شان را پیدا کنند تا در این مسیر بتوانند جهت‌گیری بهتری داشته باشند. به بهانه نزدیک شدن به زمان آغاز این جشنواره، بخش‌های مهم دستورالعمل جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد را در ادامه آورده‌ایم.

قلم ۷ در چند بخش برگزار می‌شود؟

هفتمین دوره از جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد در چهار بخش آثار برتر، نشریات برتر، بخش فضای مجازی و بخش ویژه برگزار می‌شود. دانشجویان در بخش آثار برتر می‌توانند آثار خود در زمینه‌های تپتر، خبر، مصاحبه، گزارش، سرمقاله و یادداشت، طرح و طرز روی جلد، شعر، طنز و کاریکاتور، عکس، گرافیک و صفحه‌آرایی، مقاله‌های فرهنگی، دینی و قرآنی، مقاله‌های فرهنگی اقتصادی و صنفی، مقاله‌های سیاسی و اجتماعی، مقاله‌های ادبی و هنری، مقاله‌های علمی عمومی با موضوعات متنوع و مقاله‌های علمی تخصصی با موضوعات متنوع را برای دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. زمینه‌های بخش نشریات برتر نیز شامل نشریات اجتماعی و صنفی، نشریات سیاسی و اقتصادی، نشریات فرهنگی، دینی و قرآنی، نشریات ادبی، طنز و کاریکاتور، نشریات علمی تخصصی و علمی عمومی در زمینه‌های متنوع و نشریات چندرسانه‌ای آنلاین و آفلاین است. دانشجویان همچنین می‌توانند آثار خود در زمینه نماهنگ، فیلم کوتاه، موشن گرافیک، فیلم خبری و فوتوکلیپ، پست‌های فضای مجازی، صفحات و کانال‌های مجازی و یادکست‌ها به بخش فضای مجازی جشنواره نشریات ارسال کنند.

از موضوعات بخش ویژه و آنلاین جشنواره نیز می‌توان به تبیین بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، تبیین سند تحول و تعالی دانشگاه، تبیین مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی، جهاد تبیین، بیانیه نقش دانشگاه در تعلیم و تربیت اجتماعی ریاست دانشگاه آزاد و آراستگی و شئون فرهنگی و رفتاری اشاره کرد.

برای حضور در جشنواره باید چه شرایطی داشته باشیم؟

طبق دستورالعمل، تمام دانشجویان مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری واحد‌های دانشگاهی و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد به علاوه دانش‌آموختگانی که در زمان تحصیل خود در یکی از نشریات صاحب اثر هستند و از زمان دانش‌آموختگی آنان بیش از شش ماه نگذشته باشد، می‌توانند در جشنواره نشریات دانشجویی شرکت کنند. با توجه به این مساله طبیعتاً دانشجویان سایر مراکز آموزش عالی حق شرکت در این جشنواره را ندارند. همچنین در اوطلب فقط از طریق یک واحد دانشگاهی می‌تواند در جشنواره حضور داشته باشد. شرکت‌کنندگان نیز برای ارسال آثار در موضوعات بخش ویژه محدودیتی ندارند و در تمام موضوعات می‌توانند شرکت کنند، به علاوه آن هر دانشجو می‌تواند در تمام رشته‌های جشنواره شرکت کند.

نشریات با آثار ارسالی زیر سوال رود یا شخص دیگری مدعی اثر بایستی باشد، در صورت اثبات ادعا تمام جوایز پس گرفته شده و فردی که قانون نقض کرده نیز به کمیته ناظر معرفی می‌شود.

چگونه در جشنواره ثبت‌نام کنیم؟

در ابتدا مجوز نشریه باید توسط مدیرمسئول آن در سامانه جشنواره قلم ثبت شود، پس از آن فایل PDF نشریه بارگذاری و فایل PDF آثار نیز توسط صاحب اثر قابل بارگذاری در سامانه است. دانشجویان برای بارگذاری نشریه و آثار باید به کد زمینه بخش‌ها و قالب‌ها که در شیوه‌نامه جشنواره آمده است توجه داشته باشند؛ همچنین بارگذاری هر اثر باید توسط صاحب اثر همراه با ثبت اطلاعات مورد نیاز انجام شود. عدم درج نام و نام خانوادگی صاحب اثر باعث حذف آن جشنواره شده و ارسال آثار اعضای هیات تحریریه توسط مدیرمسئول یا صاحب امتیاز نشریه به نام خود نیز غیرقانونی و باعث حذف آثار خواهد شد. در بخش عکس، کاریکاتور، طرح داخلی، گرافیک و صفحه‌آرایی، طرح روی جلد و اینفوگرافیک، فایل اصلی با فرمت JPG و با کیفیت (رزولوشن) ۳۰۰ در سامانه بارگذاری شود. در آخر مرحله تایید نشریه و اثر توسط واحد مربوطه در سامانه الزامی است.

جشنواره نشریات دانشگاه آزاد چگونه داوری می‌شود؟

در ابتدای مرحله داوری هر اثر توسط یک داور محرب ارزیابی و بین صفر تا ۱۰۰ امتیازدهی می‌شود. در این بخش آثاری به مرحله دوم راه پیدا می‌کنند که امتیاز بالای ۵۰ را کسب کرده باشند. پس از آن در مرحله دوم هر اثر توسط داور دوم ارزیابی می‌شود که با داور مرحله قبل متفاوت است و اثری که بالاترین امتیاز را کسب کرده باشد به عنوان اثر برگزیده انتخاب می‌شود. در این بین تعداد داوران با توجه به بخش‌های جشنواره و تخصص آنها برای هر بخش از سوی رئیس هیات داوران تعیین و به صورت مکتوب به دبیرخانه جشنواره معرفی می‌شود و اگر در داوری مرحله دوم چند اثر دارای امتیاز یکسان باشند، اثر برتر با نظر کمیته داوران تعیین خواهد شد. همچنین در صورتی که داوران جشنواره در هر بخش تشخیص دهند، غیر از آثار منتخب اول تا سوم آثار دیگری نیز شایسته توجه هستند، می‌توانند آنها را با عنوان آثار شایسته تقدیر معرفی کنند. اگر بعد از اعلام نتایج اولیه در مدت زمان تعیین‌شده اعتراض بلافاصله در سامانه نشریات ثبت شود؛ موضوع تا قبل از اعلام نهایی نتایج توسط رئیس هیات داوران مورد بررسی و رسیدگی قرار می‌گیرد.

ارسال آثار از اول آذر؛ اختتامیه آبان ۱۴۰۲

شیوه‌نامه جشنواره قلم مشخص می‌کند که بارگذاری فایل نشریه و آثار و بررسی و تایید آثار و نشریات از اول دی ماه آغاز می‌شود و تا آخرین روز از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ ادامه داد. پس از آن پایش و بررسی آثار از اول آذر تا ۳۱ خردادماه انجام می‌شود. داوری اولیه و نهایی جشنواره نیز در بازه زمانی اول تیرماه تا ۱۵ مردادماه انجام می‌شود. به این ترتیب پس از اعلام نتایج اولیه در ۱۶ مردادماه افراد می‌توانند اعتراضات خود به داوری را از ۱۶ تا ۲۰ مردادماه ثبت کنند که در بازه زمانی ۲۰ تا ۳۱ شهریورماه رسیدگی به اعتراضات انجام خواهد شد. نتایج قطعی در اولین روز از مهرماه اعلام و بالاخره اختتامیه جشنواره قلم در آبان‌ماه توسط دبیرخانه جشنواره برگزار می‌شود.

خبر افزایش ۴ درصدی نودانشجویان دانشگاه آزاد نسبت به سال گذشته

معصومه طباطبایی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با ایسکانیوز عنوان کرد: «خوشبختانه داوطلبان تحصیل در دانشگاه در مقاطع کاردانی، کارشناسی و تحصیلات تکمیلی، دانشگاه آزاد را به عنوان یکی از دانشگاه‌های معتبر جهانی می‌شناسند و اقبال اجتماعی از دانشگاه آزاد بالا است به طوری که در سال‌های اخیر، خصوصاً سه سال گذشته افزایش جذب دانشجو را در دانشگاه آزاد شاهد هستیم.»

وی ادامه داد: «پذیرش دانشجو در دانشگاه آزاد یا از طریق کنکور سراسری یا از طریق سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد. به طور متوسط در رشته‌های مختلف و در محل‌های مختلف بین ۵۰ تا ۶۰ درصد پذیرفته‌شدگان در دانشگاه ثبت‌نام می‌شوند. خوشبختانه علی‌رغم اینکه خیلی به تعداد رشته‌ها افزوده نشده است و ظرفیت چندان افزایش نیافته بود، اما چهار درصد ثبت‌نام نودانشجویان نسبت به سال قبل افزایش یافته است. در سال‌های اخیر دیدگاه داوطلبان به دانشگاه اسلامی دیدگاه مناسبی است، به ویژه در مقاطع تحصیلات تکمیلی که دانشگاه آزاد را به عنوان یک دانشگاه معتبر در نظر می‌گیرند.»

طباطبایی درخصوص نحوه ثبت‌نام در دانشگاه اظهار کرد: «برای سال‌های بعد صرفاً از طریق سامانه انتخاب رشته دانشگاه آزاد و کنکور سراسری امکان ورود به دانشگاه وجود دارد. پس هرگونه اقدامی که از سوی افراد سوچو یا شرکت‌ها که درخصوص قبولی در رشته‌های پزشکی، داروسازی و دام‌پزشکی مطرح می‌کنند غلط بوده و قبولی آنها از طریق سازمان سنجش و آموزش کشور صورت می‌گیرد.» رئیس مرکز سنجش، درباره پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد تصریح کرد: «معمولاً شورای سنجش آموزش عالی کشور که هرسال تشکیل می‌شود، اگر امکان پذیرش بهمین را فراهم کند و مصوب و ابلاغ شود، ما نیز اطلاع‌رسانی و انتخاب رشته خواهیم کرد. این مساله سال‌های قبل هم سابقه داشته است البته در تحصیلات تکمیلی، تکمیل ظرفیت یا پذیرش دانشجو برای ترم بهمین نداریم اما برای سایر مقاطع این امکان فراهم بوده است. دانشگاه آزاد برای متقاضیان تحصیل به صورت همزمان در دو رشته نیز آیین‌نامه دارد و افراد می‌توانند از معاونت آموزش واحد‌ها، آیین‌نامه را دریافت کنند و در چهارچوب مقررات در دو رشته ادامه تحصیل دهند.»

طباطبایی با اشاره به عدم جذب دانشجو به صورت فراگیر در دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: «در حال حاضر با توجه به قانون پذیرش دانشجو که در مجلس شورای اسلامی مصوب شده است، برای تحصیلات تکمیلی فقط از طریق آزمون سراسری، آزمون سازمان سنجش و استعداد درخشان که آیین‌نامه خاص خود را دارد می‌توان دانشجو جذب کرد. هم‌اکنون جذب از طریق فراگیر برای دانشگاه پیام‌نور و دانشگاه آزاد ممنوع شده است. اگر مجدداً براساس قوانین تصویب شد که هرکدام از زیرنظام‌های آموزش عالی دیگر جذب دانشجو به صورت فراگیر داشته باشد، دانشگاه آزاد هم به آن سمت خواهد رفت.»

خبر رویداد تخصصی ایده‌ها تا محصول در واحد علوم و تحقیقات برگزار می‌شود

رویداد سکو، به‌منظور کمک به کاربردی شدن دانش نافذ، تحقیقات کاربردی، پایش و پردازش نیازهای کشور، در کلیه سطوح علمی-پژوهشی و تکمیل زنجیره «ایده تا تجاری‌سازی نوآوری‌ها، دستاوردهای پژوهشی و اختراعات، برای ساختن ایرانی پیشرو، توسعه‌یافته و ایجاد بستری مناسب برای دانشجویان مشتاق و علاقه‌مند، برگزار می‌شود.

رویداد تخصصی بازار ایده‌ها تا محصول در محورهای فین‌تک (Financial Technology)، فناوری اطلاعات (Information Technology)، همبست آب، غذا و انرژی (Water-Food-Energy Nexus) و سلامت و تجهیزات پزشکی (Health and Medical Equipment) برپا می‌شود.

برای اولین‌بار در واحد علوم و تحقیقات، دو بخش ویژه به نام «تحقیق و توسعه» و «بازار» ویژه شرکت‌های دانش بنیان و پیشرو در نظر گرفته شده است تا همانند دانشگاه‌های ملی و بین‌المللی موفق نسل سوم و چهارم، تعاملی‌دوچندان بین ایده‌ها، نمونه‌های اولیه موفق و شرکت‌های پیشرو که به دنبال شبکه‌سازی، مشاوره، تجاری‌سازی و بازار هستند، محقق شود.

براساس این گزارش، دانشجویان علاقه‌مند و جویای ایده و طرح‌های دانشجویی کاربردی می‌توانند در این رویداد برای ارائه ایده‌های خود ثبت‌نام کنند و ایده‌های پیشنهادی خود را (در راستای محورهای ذکر شده)، تا تاریخ بیست و سوم آبان‌ماه ۱۴۰۲ در سایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد علوم و تحقیقات بارگذاری کنند.

علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد علوم و تحقیقات به نشانی srb.iau.ir/bjpi مراجعه کنند.